
 
 

 
2024 年 6 月 13 日 
杏林製薬株式会社 

 
 

弊社グループを装った偽広告にご注意ください 

 
 
現在、Instagram や Facebook などの SNS サイトにて、弊社のグループ会社の製品を偽装した

広告や投稿が確認されております。 
当該広告にアクセスすることにより、個人情報等の情報が不正に取得され、使用される恐れも

ございますので、十分ご注意賜りますようお願い申し上げます。 
広告には弊社グループの製品に酷似した包装や弊社名ならびにロゴが使われているものもござ

いますが、弊社グループとは一切関係ございません。 
また、Instagram、Facebook 以外の SNS プラットフォームでも、今後、偽広告が出回る恐れ

がございますので、併せてご注意賜りたく存じます。 
 


